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مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس:

سامانه ایرانی بورس 
معاملات را 10 برابر می کند

تهران  بورس  فناوری  مدیریت  مدیرعامل شرکت 
با بیان اینکه سامانه ایرانی معاملات بورس آماده عقد 
قرارداد است، گفت: این سامانه ظرفیت 10 برابر شدن 

معاملات کنونی را هم دارد.
روح اله دهقــان در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با بیان 
اینکه ســامانه معاملات بورس که توسط متخصصان داخلی 
طراحی و توســعه پیدا کرده، کارهایش انجام شــده و الان 
منتظر عقد قرارداد اســت تا به فرآیند بهره برداری برســد، 
افزود: این سامانه کاملا ایرانی و داخلی است و سه سال روی 
آن کار شده و به طور متوسط 15 نفر از بهترین متخصصان 
 ایرانــی و فارغ التحصیــلان دانشــگاه تهــران روی آن کار 

کرده اند.
مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس تهران در مورد 
اینکه چه زمانی سامانه ایرانی معاملات بورس زیر بار معاملات 
می رود، گفت: بســتگی به قرارداد دارد و اینکه به تشخیص 
بورس های مختلف  مانند بورس اوراق، کالا، انرژی و فرابورس 
دارد که در کدام قسمت از معاملات مورد استفاده قرار گیرد.
دهقان در مورد اینکه ظرفیت سامانه معاملات ایرانی بورس 
چقدر است و چه تفاوتی با سامانه کنونی دارد، افزود: سامانه 
کنونی که در بورس های ایران اســتفاده می شود، ظرفیت دو 
هزار تراکنش در ثانیه دارد اما ســامانه ایرانی طراحی  شده 
برای معاملات بورس با 10 برابر افزایش ظرفیت به 20 هزار 

تراکنش در ثانیه افزایش می یابد.
وی در مورد اینکه سامانه های پیش و پس از معاملات هم 
به سامانه معاملات ایرانی بورس متصل می شوند، گفت: سامانه 
طراحی شده توســط متخصصان ایرانی به راحتی می تواند 
به ســامانه های موجود پیش و پس از معاملات )سامانه های 
احــراز هویت و ســامانه های تخصیص ســهام و جابجایی 
 پول( متصل  شــود و به راحتی می تواند با این سامانه ها کار 

کند.
مدیرعامل شــرکت مدیریت فناوری بورس تهران درباره 
اینکه اگر استقبال از بورس بیشتر شود، آیا سامانه طراحی شده 
پاسخگوست، تصریح کرد: با توجه به جمعیت موجود کشور، 
اگر همه جمعیت کنونی هم در بورس حاضر شــوند، سامانه 
طراحی شــده برای معاملات بورس پاسخگوست و از طرفی 
چون سامانه داخلی است، امکان ارتقاء ظرفیت و توسعه دارد.
دهقان ادامه داد: سامانه ایرانی معاملات بورس با همکاری 
متخصصــان و فارغ التحصیلان دانشــگاه تهــران راه اندازی 
شــده و برای این منظور یک شــرکت مشترک بین شرکت 
مدیریــت فناوری بورس تهران و دانشــگاه تهران راه اندازی 
شــده و دانش فنی بــرای طراحی این ســامانه یک دانش 
بومی و توســط متخصصــان ایرانی طراحی شــده و میزان 
اســتفاده از این سامانه بســتگی به قراردادهایی دارد که به 
 زودی بین بورس ها و اســتفاده کنندگان با این شرکت بسته 

می شود.
وی در مورد اینکه آیا به نظر شما تا آخر سال سامانه ایرانی 
معامــلات بورس زیر بار معاملات می رود، گفت: امیدواریم تا 
پایان ســال این ســامانه زیر بار معاملات قرار گیرد و تلاش 
می کنیم که قراردادها به گونه ای باشد که هر چه سریع تر از 

این سامانه ایرانی استفاده شود.
گفتنی است، سامانه موجود معاملات بورس در دهه 70 از 
یک شرکت کانادایی خریداری شده بود و بعدا این شرکت با 
همکاری شرکت آتوس فرانسه یک بار به ارتقاء سامانه پرداخت 
و اکنون حدود 20 سال است که ارتقا نیافته و بعد از تحریم ها 
هم شرکت طراح، از ارتقا آن سر باز زد اما دانشمندان ایرانی 
به فکر طراحی سامانه داخلی برای معاملات بورس افتادند و 

به نتیجه رسیدند.
ادامه ریزش بورس

شــاخص کل بورس که در ماه اخیر توانســته بود دوباره 
کانال یک میلیون و 500 هزار واحد را فتح کند با ریزش های 
پی در پــی طی دو هفته اخیر نه تنها این کانال را از دســت 
داد، بلکــه دیروز به کانال یک میلیون و ۳00 هزار واحد نیز 

عقبگرد کرد.
گفتنی اســت، شــاخص کل بورس دیروز با ۳۶ هزار و 
5۳5 واحــد نزول تا رقم یک میلیــون و ۳۹1 واحد کاهش 
یافت. شــاخص کل بــا معیار هم وزن هــم 11 هزار و ۸۹ 
 واحــد کاهش یافت و رقم ۴21 هــزار و 521 واحد را ثبت 

کرد. 
 در ایــن بــازار 707 هــزار معامله بــه ارزش 5۳ هزار و 
7۶0 میلیــارد ریال انجام شــد و۶0 نماد بورســی مثبت و 
۳۳۴ نماد بورســی منفی بود. در آن ســوی بازار ســرمایه، 
 شــاخص کل فرابورس نیز ۴۴0 واحد کاهش یافت و در رقم 
20 هزار و 725 واحد ایستاد. در این بازار، ۸70 هزار معامله 
به ارزش 172 هزار و ۸7۳ میلیارد ریال انجام شد و به طور 
 کلی در معاملات امروز فرابورس ۸۸ نماد مثبت و 172 نماد 

منفی بود.

وزیر ارتباطات: از موبایل ایرانی 
استفاده می کنم

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات با بیان اینکه 
هم اکنون از موبایل ایرانی استفاده می کند که ظرفیت های 
مناسبی نیز دارد، گفت که موبایل ایرانی تولید داخل بوده، 
در ساخت آن از ظرفیت جوانان استفاده می شود، موجب 
اشــتغال زایی خواهد شد، در مردم و جامعه خودباوری 
ایجاد می کند و نســبت به گوشی های خارجی ارزان تر 

است.
عیســی زارع پور به خبرگزاری خانه ملت گفت  :هم اکنون 
از موبایل ایرانی اســتفاده می کند که ظرفیت های مناسبی نیز 
دارد و گوشی های همراه داخلی توان رقابت با همتایان خارجی 

خود را دارند.
او درباره برنامه وزارتخانه متبوعش برای تولید موبایل ایرانی، 
اظهار داشــت: در حال حاضر سالانه حدود 10 تا 15 میلیون 
گوشــی همراه وارد ایران می شود که این واردات حدود ۳ تا 5 
میلیارد دلار ارزبری دارد. ظرفیت های خوبی برای تولید موبایل 
در کشــور وجود دارد اما باید بازار آن در کشــور شکل گیرد و 
مردم به این موبایل ها اطمینان کنند، البته ممکن است نواقصی 
وجود داشــته باشــد اما باید به این نکته توجه کرد که موبایل 
ایرانی تولید داخل بوده، در ساخت آن از ظرفیت جوانان استفاده 
می شــود، موجب اشتغال زایی خواهد شــد، در مردم و جامعه 
 خودباوری ایجاد می کند و نسبت به گوشی های خارجی ارزان تر 

است.
وزیــر ارتباطــات و فناوری اطلاعات با  بیــان اینکه تولید 
گوشی های همراه متنوع به برنامه ریزی منسجم، عزم عمومی و 
باور ملی نیاز دارد، ادامه داد: ما در تلاش هستیم تا بخش قابل 
توجهی از نیاز کشور به گوشی همراه از طریق تولید بومی تامین 
شود اما مردم نیز باید همراهی کنند زیرا حتی اگر محصولات 
باکیفیت نیز تولید شود اما مردم همراهی نکنند، اتفاق مثبتی 

در این زمینه نمی افتد.
زارع پور در پاسخ به این سوال که آیا گوشی های همراه داخلی 
تــوان رقابت با همتایان خارجی خود را دارند؟ توضیح داد: بله؛ 
حتی ســرمایه گذاران ایرانی که اکنون در عرصه تولید در سایر 
کشــورها فعال هستند، آمادگی دارند که ظرفیت خود را برای 

تولید گوشی همراه در ایران به کار بگیرند.
وی با بیان اینکه تولید انواع گوشــی های همراه با کیفیت، 
شــدنی اســت اما باید باور ملی شــکل گیرد و مردم نیز صبر 
کنند، تصریح کرد: گاهی ممکن اســت برخی گوشی ها یکی از 
توانایی های گوشی های خارجی را نداشته باشد، طبیعی است 
ابتدای کار تولید اســت باید مردم همراهی کنند، تا روزی که 

بتوان صادرکننده گوشی همراه بود.
پیش بینی تحلیلگران آمریکایی

 قیمت نفت تا پایان امسال 
به ۸۵ دلار می رسد

بانک آمریکایی گلدمن ساکس پیش بینی  تحلیلگران 
کردند: یک زمستان سردتر و افزایش قیمت گاز طبیعی 
در بازار جهانی ممکن است موجب صعود قیمت نفت به 

۸۵ دلار تا پایان 2021 شود. 
به گزارش ایســنا، تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی 
نوشتند: این بانک آمریکایی که قیمت نفت در سه ماهه پایانی 
ســال 2021 را ۸0 دلار در هر بشکه پیش بینی کرده است، بر 
این باور اســت که کمبود گاز طبیعی به همراه زمستان سردتر 
از حد معمول در اروپا و آسیا ریسک افزایش پنج دلاری قیمت 
هر بشکه نفت نسبت به پیش بینی قیمت سه ماهه چهارم را به 

همراه دارد.
به گفته این تحلیلگران، کمبود عرضه جهانی گاز عامل مثبتی 
برای بازار نفت در زمستان امسال خواهد بود و از ریسک نزولی 
آسیب دیدن تقاضای جهانی برای نفت از یک موج دیگر شیوع 
کرونا بزرگ تر اســت. اگر زمستان در نیمکره شمالی سردتر از 
حد معمول باشد، تقاضا برای نفت ممکن است ۹00 هزار بشکه 

در روز افزایش پیدا کند.
محدودیت عرضه در بازار گاز اروپا، ســرعت کم باد، ذخایر 
پایین تر از حد معمول و قیمت بالای کربن در هفته های اخیر 
باعث صعود سرسام آور قیمت گاز در بازار اروپا شده و قیمت برق 
در بزرگ ترین اقتصادهای این منطقه را به رکورد بالایی رسانده 
است. افزایش کم سابقه قیمت گاز طبیعی در اروپا باعث صعود 

قیمت محموله های تک LNG بازار آسیا شده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، هفته گذشته واحد تحقیقاتی 
بانــک آمریکا پیش بینی کرد اگر زمســتان ســردی در پیش 
 باشــد، قیمت هر بشکه نفت در شش ماه آینده می تواند تا مرز 
100 دلار صعــود کند. بانک بارکلیز هم اعلام کرده که ذخایر 
اندک گاز در اروپا و تقاضای قوی برای LNG در آسیا به معنای 

بالا ماندن قیمت های گاز در ماه های زمستان است.
نفت برنت روز دوشــنبه با 1.1 درصد کاهش، به 7۴ دلار و 
52 سنت در هر بشکه رسید. شاخص وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک و چهار دهم درصد کاهش، به 70 دلار و ۹۹ سنت 

در هر بشکه رسید.
رکوردزنی جدید نرخ گاز در اروپا

همچنین به گزارش ایســنا، اقدام روسیه برای حداقل نگه 
داشــتن جریــان گاز به اروپا به معنای آن اســت که این قاره 
نمی تواند در آســتانه ماههای زمستان، گاز کافی ذخیره کند. 
ذخیــره گاز اروپا 72 درصد ظرفیت آن اســت که پایین ترین 
میزان در بیش از یک دهه گذشــته به شمار می رود. گازپروم 
تقریبا یک ســوم از ظرفیت ترانزیت گاز خط لوله یامال- اروپا 
را رزرو کرده اســت. همزمان این شرکت هیچ ظرفیت ترانزیت 
اضافی از طریق اوکراین رزرو نکرده اســت. در دو نقطه شبکه 
گاز طبیعی گازپروم که در مرز روسیه- اوکراین قرار دارند، این 
شرکت از ظرفیت ۹ میلیون و ۸00 هزار متر مکعب در روز که 

عرضه شده را رزرو نکرده است.
 بــه همین دلیل، قیمت گاز TTF هلند که قیمت پایه گاز 
طبیعی اروپاست برای چندمین بار طی امسال افزایش یافت و 
روز دوشنبه بیش از 10 درصد بالا رفت. در واقع، بهای معاملات 
آتی برای ماه های اکتبر، نوامبر و دســامبر به ترتیب 11، 1۴ و 
15درصد افزایش یافته اســت. در این بین، نروژ روز دوشــنبه 

موافقت کرد صادرات گاز طبیعی به اروپا را افزایش دهد. 
بر اساس گزارش رویترز، مصرف کنندگان اروپایی با چشم انداز 
افزایش صورتحساب گرمایش زمستان به دلیل مجموعه ای از 
عوامل جهانی و آسیب پذیر ماندن اروپا در برابر نوسان قیمت های 

جهانی انرژی روبرو هستند. 
قیمت های پایه گاز اروپایی از ژانویه به دلیل ذخایر اندک، 
قیمت های بالای کربن در اتحادیه اروپا، افزایش تقاضا در آسیا، 
عرضه اندک روسیه، تولید اندک تجدیدپذیرها و اختلالات مربوط 
به تعمیرات تاسیسات هسته ای بیش از 250 درصد صعود کرده 
است. افزایش قیمت گاز بازارهای دیگر را با مشکلاتی روبرو کرده 
که شامل کمبود دی اکسید کربن در پی تعطیلی کارخانه های 

تولید کود بوده است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

1/۸۶۶/000 1سکه تمام طرح جدید
11/۳00/000سکه تمام طرح قدیم

5/۸50/000نیم سکه
۳/۴70/000ربع سکه

2/200/000گرمی
1/1۴۳/000هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
27/5۴۹دلار

۳2/۳۴۳ یورو

۳7/۹55پوند

۳/1۹0لیر ترکیه

7/502درهم امارات

20/۶دینار عراق

صفحه 4
چهار شنبه 3۱ شهریور ۱4۰۰
۱۵ صفر ۱443 - شماره ۲۲۸4۸

تسلیت
همکار محترم جناب آقای رضا طهماسبی

مصیبت درگذشــت خواهر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 
خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نماییم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

رئیس اتاق بازرگانــی تهران با بیان این که 
دهک های بالا سهم 20 برابر ی از یارانه بنزین را 
به خود اختصاص داده اند افزود: مهمترین اصل 

در کشور باید جلوگیری از تورم باشد.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، مسعود خوانساری در 
نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره 
به اشکالات نظام پرداخت یارانه در ایران، گفت: آقای 
مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه، اعلام کرده اند 
که سالانه ۶۳ میلیارد دلار صرف یارانه انرژی می شود. 
از سوی دیگر آژانس بین المللی انرژی هم در گزارشی 
عنوان کرده است که از سال 2010 تا 2020 در ایران 
۹۸۶ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت شــده که به 
صورت میانگین، سالانه رقمی بیش از ۹۸ میلیارد دلار 
و بالاتر از رقمی اســت که رئیس  سازمان برنامه اعلام 
کرده اند. با این حال اگر همان رقم ۶۳ میلیارد دلار را 
ملاک در نظر بگیریم ســهم هر ایرانی از یارانه انرژی 

حدود 1۹ میلیون تومان در سال خواهد بود. حالا اگر 
بتوان این پول یا بخش قابل توجهی از آن را به صورت 
هدفمند به اقشار آسیب پذیر رساند، تحول بزرگی در 
نظام یارانه ای و همین طور اقتصاد کشور رخ می دهد.

او خاطرنشــان کرد: در حال حاضر دهک های بالا 
و برخوردار بالاترین بهره را از یارانه ها و به طور خاص 
 یارانه انــرژی می برند. برای مثــال دهک های پایین 
1.۶ درصد از یارانه بنزین استفاده می کنند در حالی که 
این رقم برای دهک های بالا 21.۸ درصد است، یعنی 
دهک های برخوردار 20 برابر دهک های آسیب پذیر از 
یارانه بنزین استفاده می کنند. در اکثر یارانه های دیگر 
هم همین روال وجود دارد و متاســفانه سالیان سال 

است که این روش ادامه دارد.
این فعال اقتصادی توضیــح داد: اثرات این نظام 
یارانه ای نه تنها کمک به اقشــار آسیب پذیر نیست که 
دامن زدن به اختلافات طبقاتی اســت که روز به روز 

بیشتر می شــود. یارانه های فعلی با وجود ارقام بالا و 
فشار سنگین روی منابع کشور، اثر مثبتی در رفاه مردم 
ندارد و از طرف دیگر باعث می شود دولت هم چنان به 
کنترل قیمت ها ادامه دهد و از آزادسازی پرهیز کند 
کــه نتیجه آن هم افزایش قاچاق کالا و صدمه دیدن 

بخش تولید در کشور است.
خوانســاری بــا بیان اینکــه با ســرعت گرفتن 
واکسیناســیون تعداد زیادی از شــهرهای کشور از 
وضعیت قرمز خارج شده اند، افزود: امیدواریم با تداوم 
این روند، ریســک ابتلا به کرونا کاهش یابد و اقتصاد 
ایران نیز مانند بسیاری از دیگر کشورها از اثرات کرونا 

خلاص شود.
وی بــا اشــاره به رونــد جهانی اقتصــاد پس از 
واکسیناسیون ادامه داد: برآوردهای سازمان ملل نشان 
 می دهد که در فصل اول ســال 2021، رشد صنعتی 
12 درصد و در فصل دوم بیش از 1۸ درصد بوده است. 

در ایران نیز تولیدات صنعتی به ترتیب رشد ۸.۴ و ۶.1 
درصد داشته اند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر لزوم اصلاح 
برخی روندهای نگران کننده در اقتصاد ایران، تشریح 
کرد: متاســفانه ما در سال های گذشته همواره با نرخ 
بالای تورم مواجــه بوده ایم و این موضوع در ماه های 
اخیر نیز خود را نشــان داده اســت. بخش مهمی از 
این تورم تحت تاثیر رشــد نقدینگی و کسری بودجه 
 دولت اســت. وقتی 50 درصد از درآمدهای کشور در 
پنج ماهه ابتدایی ســال جاری تامین نشــده، دولت 
چاره ای جز تنخواه گردانــی از بانک مرکزی ندارد و 

همین امر به رشد تورم منجر می شود.
خوانســاری افزود: مهم ترین موضــوع امروز باید 
کاهش سرعت افزایش پایه پولی و مقابله با تورم باشد، 
زیرا اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، ما نگران رشد شدید 

تورم و افزایش قیمت تمامی کالاها هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی تهران بیان کرد

سهم ۲0 برابری ثروتمندان از یارانه بنزین

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

کاهش 60 درصدی تراکنش های قمار
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: 
اقداماتی در حوزه کارت به کارت آغاز کرده ایم 
و درگاه های پرداخت را در صورت شناســایی 
تراکنش قمار جریمه می کنیم، بررسی ها نشان 
می دهد در مجموع از این طریق تراکنش های 

قمار 60 درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، مهران محرمیان در 
نشســت خبری با موضوع اقدامات بانک مرکزی در 
حوزه مبارزه با شــبکه های قمار، بیان کرد: ما با یک 
زیســت بوم در این عرصه مواجه هستیم و بسیاری 
از کشــورهای دیگر هم با این پدیده مواجه هستند 
و حتــی قانون خاصی برای مبــارزه با قمار تصویب 
کرده اند. البته در برخی کشــورها بین قمار مجاز و 

قمار غیرمجاز تمایز قائل شده اند.
وی افــزود: مواد 705 تــا 711 قانون مجازات 
اسلامی به جرم قمار پرداخته شده است اما این قانون 
قدیمی است و کفاف امروز را نمی دهد و باید قانون 
جدیدی برای مبارزه با قمار نوشت؛ در همین راستا 
تلاش شد لایحه ای جدید برای اصلاح مواد 705 تا 
711 قانون مجازات اســلامی تدوین شود تا قوانین 

قدرت بازدارندگی داشته باشند.
معاون فناوری هــای نوین بانک مرکزی تصریح 
کرد: اگر نظارت هوشــمند نباشد خلاف کارها از ما 
جلــو می زنند و به همین دلیل بحــث اول نظارت 
هوشمند است؛ الان فعالیت قماربازان تحت نظارت 
هوشــمند بانک مرکزی اســت و ایــن را به اطلاع 

قماربازان می رسانیم.
محرمیان ادامه داد: کسانی که به صورت محدود 
و برای اولین بار اقدام به قمار می کنند به آنها پیامک 
هشدار می دهیم و تجربه نشــان داده 75 درصد از 
کســانی که به آنها پیامک هشــدار می دهیم دیگر 
اقدام به قمار نمی کنند. در گام دوم پیامک هشــدار 
می دهیم و ایــن پیامک هم اثــر بازدارندگی دارد. 
اگر قماربــازی ادامه پیدا کند پرونده آنها به مراجع 
 قضائی ارسال و پس از آن حساب آنها بسته خواهد 

شد.
وی با بیان اینکه راهبرد دوم ما مشارکت جدی 
بــود، گفت: بدون کمک پلیس و قوه قضائیه )اعم از 
دادسرا و دادســتانی( راه به جایی نمی بردیم. چاره 
مبارزه با قمار و پولشویی مشارکت بین دستگاه هاست 

و خوشبختانه مثلت بانک مرکزی، دادستانی و پلیس 
فتا در این حوزه شکل گرفته است.

این مسئول راهبرد سوم را اقدامات آگاهی رسانی، 
هشــدار و تشویق و تنبیه عنوان کرد و توضیح داد: 
اقدامــات تنبیهی هزینه قمــار را برای افراد و حتی 
پرداخت سازها و شــرکت های psp افزایش داد. در 
سال ۹۸ وقتی شروع به جریمه درگاه های پرداخت 
کردیم در مدت کوتاهی بخش عمده نقل و انتقالات 
مالی قمار از درگاه های پرداخت حذف شد. تقریبا از 

درگاه های اینترنتی دیگر استفاده نمی شود.
محرمیــان یــادآور شــد: اقداماتــی در حوزه 
به کارت آغاز کرده ایم و درگاه های پرداخت را  کارت 
در صورت شناسایی تراکنش قمار جریمه می کنیم. 
 بررســی ها نشــان می دهد در مجموع از این طریق 

۶0 درصد از تراکنش های قمار کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه کسانی که کارت بانکی خود را 
برای قمار اجاره می دهند برخورد می شــود، تصریح 
کرد: در اصلاحیه قانون در نظر داریم جرایم سنگینی 

برای اجاره دهندگان کارت بانکی تعیین کنیم.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اضافه کرد: 

یک موضوع دیگر شناســایی سرشاخه ها در حوزه 
قمار است. پرونده های متعددی برای سرشاخه های 
قمار تدوین شده و با قانون جدید می توانیم برخورد 

سریع تری با سرشاخه ها داشته باشیم. 
محرمیان با بیان اینکه ۸500 دستگاه کارتخوان 
را شناســایی کرده ایم که به خارج از کشور منتقل 
شــده اند، گفت: از این تعداد، ۴500 دستگاه پوز را 
که خارج از کشور فعال شده  و تراکنش داشته اند را 
مســدود و غیرفعال کرده ایم. اقدامات مسدود سازی 
کارتخوان ها از آبان ماه ۹۸ آغاز و تا اردیبهشــت  ماه 
ادامه داشت. این بستر برای بانک مرکزی وجود دارد 
که هر دســتگاه کارتخوان فعال در خارج از کشور را 

شناسایی و مسدود کند.
 وی اظهــار کرد: تاکنون 20 هزار کارت بانکی و 
11 هزار درگاه پرداخت به خاطر قمار غیرفعال شده اند.
این مســئول با  اشاره به بخشــنامه اخیر بانک 
مرکزی در زمینه محدودیت در تراکنش های بانکی، 
افزود: طبق بخشــنامه بانک مرکزی به بانک ها، هر 
 نفر در روز می توانــد 20 تراکنش و در ماه حداکثر 

۸0 تراکنش کارت به کارت داشته باشد.

واردکنندگان  اتحادیه  مدیره  هیئت   عضو 
نهاده های دام و طیور گفت: بر اساس مستندات، 
قیمت نهاده های دامی در بازارهای جهانی، طی 
یک سال ۵0 درصد افزایش یافته اما در داخل 

کشور مغفول مانده است.
سیدجلال طیبا، در گفت و گو با خبرگزاری مهر با 
بیان اینکه بر اساس مستندات، قیمت نهاده های دامی 
در بازارهــای جهانی 50 درصد افزایش یافته اما این 
امر در تحلیل دلایل افزایش قیمت نهاده ها در داخل 
کشــور مغفول مانده است، اظهار کرد: موضوعی که 
همواره در این روزها به آن پرداخته می شــود عدم 
تأثیــر یارانه پرداختــی از طریق ارز ۴200 تومانی 
روی کالاهــای نهایــی مورد مصرف مــردم و نقش 

واردکنندگان در قیمت کالاهای اساسی است.
وی افزود: نکته مغفول مانده در این فرآیند نقش 
تغییرات قیمت های جهانی نهاده ها و افزایش ســایر 

هزینه هــای داخلی در بالا رفتن قیمت کالای نهایی 
در بازار داخلی است. بر اساس مستندات موجود؛ نرخ 
رشد بهای جهانی نهاده ها از تیرماه سال 1۳۹۹ تا ماه 
مشابه امسال برای سه گروه نهاده شامل ذرت، جو و 

کنجاله سویا بالغ بر 50 درصد بوده است.
عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیور ایران تصریح کــرد: نرخ مصوب فروش 
 داخلــی در ایــن فاصلــه زمانی میانگیــن کمتر از

۳0 درصد افزایش پیدا کرده و این در حالی اســت 
که ســایر هزینه های واردکننــدگان از جمله نقل و 
انتقال ارز خارج از شبکه بانکی، دموراژ ناشی از توقف 
کشــتی ها در بنادر، هزینه های تأخیر در پرداخت به 
فروشندگان خارجی و حتی هزینه های داخلی ناشی 
از تخلیه و انبارداری کالا در بنادر افزایش چشمگیری 

داشته است.
این مســئول صنفی خاطرنشان کرد: با توجه به 

افزایش تمامی هزینه های مؤثر در واردات کالا، تعداد 
قابل توجهی از شرکت های واردکننده از چرخه واردات 
این کالاها خارج شده و مابقی شرکت ها با زیان و یا 

سودهای اندک به فعالیت خود ادامه می دهند.
ضرورت خودکفایی در نهاده های دامی

گفتنی اســت، وزیر جهادکشــاورزی چند روز 
پیش گفته بود که امکان تولید50 درصد نهاده های 
دامی مورد نیاز کشــور وجود ندارد و رئیس  مؤسسه 
پژوهش های برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه 
روستایی وزارت جهاد کشاورزی هم گفت که در چهار 
محصول دانه های روغنی، چغندرقند، نیشکر و ذرت 

امکان خودکفایی نداریم.
اگر کشــور ما دشمن نداشــت، به دلیل وجود 
رقابت ها و قیمت های جهانی بالا؛ »مجبور« بودیم در 
تمام محصولات کشاورزی بویژه محصولات اساسی، 
خودکفا شویم اما حالا که دشمنان عنود و حسودی 

داریم که روی »نمی توانیم« های ما تمرکز می کنند 
و از همان ناحیه ضربات ناجوانمردانه ای می زنند، این 

»مجبور« بودن غلیظ تر می شود.
در بحــث نهاده هــای دامی، تولیــد نهاده های 
بومی با اســتفاده از ظرفیت های انســانی و فناوری 
 دانش بنیان باید در دستور کار قرار بگیرد؛ به ویژه آنکه 
سورنا ســتاری؛ معاون علمی فناوری رئیس جمهور، 
سال گذشته با بیان اینکه لزومی ندارد از نهاده های 
دامی خارجی استفاده کنیم، بر آمادگی شرکت های 
دانش بنیان کشــور برای تولید نهاده های بومی دام و 

طیور تاکید کرده بود.
اگر بهانه نکاشــتِ محصولات کشــاورزی، کم 
آبی اســت می توان با هماهنگی وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی، نیرو، صمت و استانداری ها و استفاده بهینه 
از آب های بارش، دریا، چاه و ژرف؛ کشور را در زمینه 

تولید زنجیره غذایی خودکفا کرد.

عضو هیئت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور مطرح کرد

افزایش ۵0 درصدی قیمت جهانی نهاده های دامی در یک  سال

قیمت بلیت اتوبوس مهران- تهران 360 هزار تومان!
در شــرایطی که انتظار می رفت خدمات 
ارزان قیمت برای مشــتاقان اربعین حسینی 
ارائه شود اما پس از گرانفروشی قیمت بلیت 
هواپیما برای این زائران حالا از سازمان راهداری 
هم خبر رسیده که  نرخ بلیت اتوبوس در مسیر 

مهران-تهران 360 هزار تومان است.
داریوش باقرجوان مدیرکل دفتر حمل مســافر 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، درباره آخرین وضعیت 
هماهنگی ناوگان اتوبوســی برای سفرهای بازگشت 
زوار اربعیــن از مرز مهران، اظهار کــرد: در زمینه 
تامیــن ناوگان اتوبوســی از مرز مهــران تا مقاصد 
مختلف کشــورمان مشکل خاصی وجود ندارد. مرز 
مهران تنها مرز ورودی برای بازگشــت زوار اســت، 
 اینجانب شــخصا در مــرز مهران مســتقر خواهم 

بود.
وی با اشــاره بــه اینکه به دلیل شــیوع کرونا 
ســهمیه ای که برای زوار اربعین امســال از ســوی 
کشور عراق در نظر گرفته شده ، محدود است، افزود: 
اگر همه این ۶0 هزار زائر هم بخواهند از طریق مرز 
مهران و حمل و نقل اتوبوسی به کشور برگردند، ما 

هیچ مشکلی نداریم. در ایام اربعین سال ۹۸ ما روزانه 
سه هزار و ۶00 سرویس برای جابه جایی زوار انجام 
 دادیم، اما در این ایام نهایتا ۶00 تا 700 ســرویس 
روزانه خواهیم داشــت و بنابراین هیچ مشــکلی در 

تامین ناوگان نیست.
باقرجوان در باره قیمت بلیت اتوبوس از مرز مهران 
تــا تهران توضیح داد: قیمت بلیت تابع قوانین نظیر 
همه اربعین های سنوات گذشته است، ما ایام نوروز 
داریم که شرایط خود را دارد، ایام اربعین شرایط خود 
را دارد و روزهای عادی نیز شرایط خود را دارد، هیچ 
 تغییری در نرخ گذاری اتوبوس های زوار اعمال نشده 

است.
وی افزود: در مســیر مهــران- تهران نرخی که 
در نظر گرفته شــده است، ۳۶0 هزار تومان است. با 
این حال برنامه ریزی شــده است که در پایانه برکت 
نرخ بلیت اتوبوس در مســیرهای مختلف درج شود 
و کســی از این نرخ ها عــدول نکند که البته باید به 
موضوع تردد یک سر خالی این ناوگان توجه شود به 
هر حال روزهای اول سفرهای اربعین، در قالب سفر 
جاده ای، کســی از مبادی مختلف کشورمان به مرز 

مهران سفر نمی کند و همه هوایی است.

گفتنی اســت امســال هم همچون ســال های 
گذشــته نرخ بلیت اتوبوس برای تردد زائران اربعین 
 دو برابر شده اســت. هم اکنون بلیت مسیر مذکور 
17۸ هزار تومان اســت که به بهانه تردد یک ســر 
 خالی اتوبوس ها، با افزایش 102 درصدی مواجه شده 

است.
دردسرهای تردد هوایی

وضعیــت جابجایی هوایی مســافران هم مورد 
انتقــاد زوار قرار دارد. در حالــی که نرخ پرواز رفت 
و برگشــت اربعین از مسیرهای مختلف، بین پنج تا 
شش میلیون تومان اعلام شده و نرخ بلیت رفت به 
تنهایی حدود 70 تا 75 درصد از نرخ رفت و برگشت 
تعیین گردیده است، اما بسیاری از مردم گلایه دارند 
که برخی شرکت های هواپیمایی از ارائه بلیت دوطرفه 

خودداری می کنند.
 پس از بروز این مشکلات، وزیر راه و شهرسازی 
در صفحه شــخصی خــود در این بــاره اعلام کرد: 
»رفــاه و آرامش زائرین اربعین خط قرمز ماســت، 
به معاون حمل و نقل، رئیس ســازمان هواپیمایی 
و تمام مســئولین ذی ربط دســتور دادم با هر گونه 
گران فروشــی بلیت اربعین  برخورد کنند؛ شــخصاً 

گزارشــات را پیگیری و بازرس ویژه ی در فرودگاه ها 
مســتقر کردم و فردا امروز نظارت میدانی در دفاتر 
فروش نیز ایجاد خواهد شــد«. سیاوش امیرمکری، 
سرپرست ســازمان هواپیمایی کشوری هم با بیان 
اینکه عرضه نکردن بلیــت دو طرفه اربعین تخلف 
اســت، گفته اســت: »چنانچه هر یــک از زائران با 
این شرایط مواجه شدند و نتوانستند بلیت دوطرفه 
خریداری کنند، می توانند با مراجعه به سایت سازمان 
هواپیمایی کشوری، بخش رســیدگی به شکایات، 
شــکایت خود را ثبت کرده و سازمان در اسرع وقت 
 این شــکایت را پیگیری کرده و مشکل  را برطرف 

کند«.
گفتنی اســت هر ســاله جمعیــت میلیونی از 
ایران برای زیارت عتبات عالیات و شــرکت در آیین 
راهپیمایی اربعین اباعبدالله علیه السلام راهی عراق 
می شدند و در این بین ناهماهنگی هایی رخ می داد. 
اما امســال که با توجه به شرایط کرونایی، پذیرش 
زوار ایرانی بسیار محدود شده، بازهم ناهماهنگی ها 
به چشم می آید که پذیرفتنی نیست و باید مسئولان 
اهتمام بیشتری برای کاهش هزینه زائران و تسهیل 

تردد داشته باشند.

مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع 
 نیروی برق ایــران گفت: در تهران از مجموع 
 ۴ میلیون مشــترک، ۴00 هزار مشترک بین 

20 تا 30 برابر حد مجاز، برق مصرف کردند.
»محمدحسن متولی زاده« در نشست مشترک با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزود: 25 میلیون 
مشترک در کشور الگوی مصرف را رعایت می کنند، 
بنابراین معتقدیم عموم مردم نباید تحت فشار قرار 
بگیرند بلکه تعداد محدودی از مشترکان که مصرف 

بی رویه دارند، باید قیمت واقعی برق را بپردازند.
 وی ادامه داد: از ســوی دیگر با وجود همکاری 
25 میلیــون مشــترک در تعدیل مصــرف برق در 
تابستان امسال، 15 درصد مشترکان الگوی مصرف 
 را رعایــت نکردنــد و 2 تــا ۳ درصد نیــز بیش از 
2 برابر الگو، برق مصرف کردند که هریک از این عوامل 

از جمله همکاری 15 درصد مشترکان پرمصرف به 
تنهایی می توانست 2 هزار و 500 مگاوات از مصرف 

را تعدیل و مشکل تامین برق را رفع کند.
پرداخت ۸0 میلیارد دلار یارانه در ایران

مدیرعامــل توانیر گفت: ایران نباید ســردمدار 
مصرف انرژی در جهان باشــد و با ۸0 میلیارد دلار 
یارانه، بیشترین یارانه انرژی در دنیا را پرداخت کرده 

و منابع انرژی را به حرارت تبدیل کند.
این مقام مســئول، راه حل این مشکل را اصلاح 
مدل مصرف برق دانســت و افزود:این امر با کمک 

مجلس شورای اسلامی قابل انجام است.
قیمت هر کیلووات برق، یک بیستم نان

وی خاطرنشــان کرد: در ابتدای پیروزی انقلاب 
قیمت هر کیلووات ساعت برق با قیمت یک عدد نان 
برابر بود و هم اکنون به طور متوسط 100 تومان به 

فروش می رود که یک بیستم قیمت نان است؛ طبیعتا 
عرضه ارزان ترین برق دنیا در کشور، نمی تواند اقبال 
بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این صنعت را 
به دنبال داشته باشد. مدیرعامل توانیر اصلاح اقتصاد 
برق مبتنی بر قوانین، مقــررات یا کمک به بودجه 
صنعت برق و پرداخت باقی مانده قیمت برق تکلیفی 

را دو راهکار در این زمینه برشمرد.
وی در ادامه به جایگاه چهاردهم تولید برق کشور 
در جهان اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: این جایگاه 
با ۸0 هزارمگاوات ظرفیت نیروگاهی، نزدیک به یک 
میلیارد کیلومتــر خطوط برق و 500 هزار مگاولت 
آمپر ظرفیت پست های فوق توزیع، پشتیبانی می شود.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو ادامه داد: 12 هزار 
و 500 مگاوات از ۸5 هزار مگاوات ظرفیت منصوبه 
نیروگاهی کشــور مربوط به واحدهای آبی است که 

در گرما و خشکســالی اخیر 10 هزار مگاوات آن از 
مدار خارج و مشکلاتی را برای تامین برق ایجاد کرد.

استفاده نکردن از روش های اقتصادی
 مشکل صنعت برق

نایب رئیس فراکسیون توسعه متوازن مجلس نیز 
در این نشست گفت: آنچه مورد غفلت واقع شده، عدم 
استفاده از روش های اقتصادی در اداره این صنعت و 
ناترازی در اقتصاد برق است که ریشه آن نوع نگاه به 

برق به عنوان یک خدمت دولتی است.
علیرضا ورناصری ادامه داد: ساختار قیمت تکلیفی 
هیــچ انگیزه ای را برای ورود بخش خصوصی به این 
صنعت باقی نگذاشــته، لذا باید مشوق های لازم را 
برای بخش خصوصی فراهم و مطالبات نیروگاه ها را 
پرداخت و نیروگاه های مقیاس کوچک را در جهت 

توسعه متوازن استان ها توسعه دهیم.

مدیرعامل توانیر:

۴00 هزار مشترک تهرانی 30 برابر حد مجاز برق مصرف کردند
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